

GRUPO FINANCIERO CITIBANK DE GUATEMALA
Banco Promerica de Guatemala, S.A.Ltd., Cititarjetas de Guatemala Ltda.
Estado de Resultados Consolidado del 1 de Enero al 31 de Marzo 2017
(Cifras expresadas en Quetzales)



	Parciales	Parciales	Saldos Consolidados
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			353,288,434
Financieros		336,173,561	
Por Servicios		17,114,873	
Por Primas de Seguros y Fianzas			
(-) Devoluciones y Cancelaciones			
Primas Netas			
(-) Primas Cedidas			
Primas Netas Retenidas			
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas			
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			99,217,649
Financieros		94,726,278	
Por Servicios		4,491,371	
Gastos de Adquisición y Renovación			
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido			
Gastos por Obligaciones Contractuales			
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido			
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			254,070,785
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		9,853,472	
Ganancia por valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	9,853,472		
Productos por Inversiones en Acciones	0		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación			
GASTOS		118,942,235	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos - Valores	-		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	6,609,380		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	112,332,855		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación			
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(109,088,763)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			144,982,022
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			137,887,424
Consejo de Administración		79,443	
Funcionarios y Empleados		48,507,959	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		2,142,542	
Honorarios Profesionales		16,374,700	
Arrendamientos		6,309,097	
Reparaciones y Mantenimientos		2,437,822	
Mercadeo y Publicidad		10,970,182	
Primas de Seguros y Fianzas		351,886	
Depreciaciones y Amortizaciones		8,610,730	
Papelería, Útiles y Suministros		518,263	
Gastos Varios		41,584,800	
MARGEN OPERACIONAL NETO			7,094,598
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			14,235,890
PRODUCTOS		29,236,229	
Salvamentos y Recuperaciones			
Productos Extraordinarios	29,236,229		
GASTOS		15,000,339	
Participación de Reaseguradoras y Reafianzadoras en Salvamentos y Recuperaciones			
Gastos Extraordinarios	15,000,339		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-850,530
Productos de Ejercicios Anteriores		446,877	
Gastos de Ejercicios Anteriores		1,297,407	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			20,479,958
Impuesto Sobre la Renta			3,192,395
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			17,287,563
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			17,287,563

Guatemala, 31 de Marzo 2017


 Ronald Kevin Cifuentes Pérez
 Contador General


 Jorge Mario Ruiz Rodas
 Gerente General


 David Raúl Vado Nieto
 Auditor Interno


 Luis Alberto Rivas Anduray
 Presidente